Diante das justificativas apresentadas faz-se necessário a contratação de empresa por Inexigibilidade de 

Licitação, nos termos exigidos no inciso I, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021. 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

6. CLÁUSULA SEXTA – PREÇO 

6.1. O valor estimado da contratação é de R$ 1.508.893,80 (um milhão e quinhentos e oito mil e 

oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos), conforme comprovação em anexo. 

Item Produto Qtd. Per Valor U.M Total 

1 
9909903980 - Feira de Santana x Juazeiro 

Convencional 
50 1 R$ 116,85 UND R$ 5.842,50 

Descrição: 

Feira de Santana x Juazeiro Convencional